
Edição n º  3 9 0  –  1 8  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PROCESSO Nº 62.079/18 – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/18 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CRECHE ADRIANA VASQUES NO BAIRRO DA TOPOLÂNDIA, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

INFORMAÇÃO 
SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, INFORMO QUE 
FOI VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA W. F. BORGES – ME COM O VALOR DE R$ 
716.624,38 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA 
E OITO CENTAVOS). 
DATA: 17/12/18 

FERNANDO DOS SANTOS CAMPANHER 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 
HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 
DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À EMPRESA W. F. BORGES – ME COM O VALOR DE R$ 716.624,38 
(SETECENTOS E DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS). 
DATA: 17/12/18 

LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
Processo Nº 62.839/2018 – Pregão Nº 106/2018-DCS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos 
mil reais) 

Data: 18/12/18 
Ednardo Monteiro 
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos 
mil reais) 

 Data: 18/12/18 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
ATO DA MESA Nº 001/2018 
“Dispõe sobre benefício de Pensão por Morte.” 
A Mesa da Câmara Municipal de São Sebastião, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e, 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 12.419/2018 de 31 de Outubro de 2018, requerido por 
VICENTE AMELIO DE AGUIAR JUNIOR junto ao FAPS, que solicita benefício de pensão por óbito em 
19 de Outubro de 2018 da servidora IVELIZE APARECIDA LIMA AGUIAR, matrícula 704, que exercia 
cargo de Agente de Operações ll desde 23 de Outubro de 2007. 
CONSIDERANDO a Ata da Reunião do Conselho do FAPS – Fundo de Aposentadoria e Pensão dos 
Servidores Municipais, lavrada no dia 06 de Dezembro de 2018, assinada pelos Conselheiros presentes, 
deferindo benefício requerido na forma da Lei e anexada ao processo acima mencionado, 
R E S O L V E: 
ARTIGO 1º - É Declarado PENSIONISTA, nos termos da Lei, o Senhor VICENTE AMELIO DE AGUIAR 
JUNIOR, na condição de esposo. 
ARTIGO 2º - Perceberá benefício de 100% (cem por cento), calculado sobre a última base de contribuição 
previdenciária da servidora falecida, conforme Artigo 40 da Constituição Federal, com reajustes em 
conformidade com os concedidos pelo Regime Geral da Previdência Social. 
ARTIGO 3º - Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 
de Outubro de 2018. 
São Sebastião, 06 de dezembro de 2018. 
Reinaldo Alves Moreira Filho 
“Reinaldinho” 
Presidente 
Giovani dos Santos 
“Pixoxó” 
Vice-Presidente 
Onofre Santos Neto 
“Dr. Neto” 
Primeiro Secretário 
José Reis de Jesus Silva 
“Reis” 
Segundo Secretário 
 
 
 
COMUNICADO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/18 
PROCESSO Nº: 61.966/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER, PELO REGIME DE LOCAÇÃO, 
EQUIPAMENTOS INTEGRADOS DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE 
Por determinação do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, estamos suspendendo o 
certame, o qual tinha sessão inicialmente marcada para o dia 19 de dezembro de 2018 às 09:00 horas. A 
nova data será divulgada na forma da Lei. 
São Sebastião, 18 de dezembro de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 


